

Lucrari de reparatie a incaperilor din str. Calea Iesilor 55/2, mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 605 051,00 lei

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice	m2	77,37	36,17 36,17	2 798,56 2 798,56
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	14,26	74,22 74,22	1 058,40 1 058,40
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	267,00	12,52 12,52	3 343,54 3 343,54
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	31,80	22,67 21,32	720,83 678,08
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	27,46	19,49 19,49	535,22 535,22
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	2,30	183,10 183,10	421,13 421,13
7	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	1,20	107,94 74,21	129,53 89,05
8	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (scari, pireu)	m3	4,16	232,82 158,65	968,54 659,99
9	RpCO56C	Demontari: Tavane Armstrong	m2	37,80	11,60 11,60	438,30 438,30

1	2	3	4	5	6	7
10	RpCP45A	Demontarea usilor metalice	kg	80,00	3,43 2,78	274,58 222,62
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				10 688,63 10 244,89
		1.2. Pardosea				
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	109,17	86,57 32,47	9 451,14 3 544,36
12	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	109,17	254,80 21,71	27 816,35 2 369,55
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a stratului suport pentru pardoseli	m2	109,17	3,84 1,39	419,12 152,13
14	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm (Tip, culoare de coordonat cu beneficiarul)	m2	109,17	260,79 57,51	28 470,45 6 278,46
15	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Tip, culoare de coordonat cu beneficiarul)	m	122,52	47,95 23,19	5 874,76 2 841,23
		Total Pardosea Inclusiv salariu				72 031,82 15 185,73
		1.3. Pereti				
16	RpCJ02A	Reparatii de tencuieli interioare pe trestie fara sipci, de 3 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 10T, avind spritul de 1 cm, grundul de 1,5 cm si stratul vizibil de 0,5 cm grosime, aplicate la pereti de pamint batut sau pereti de chirpici, ziditi cu mortar de pamint	m2	267,00	178,22 150,27	47 583,98 40 122,41
17	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	42,00	548,41 174,73	23 033,16 7 338,71
18	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	62,00	16,12 12,06	999,35 747,65
19	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	11,40	145,16 68,92	1 654,78 785,68

1	2	3	4	5	6	7
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,40	33,38 25,51	380,51 290,80
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,40	39,65 25,51	451,98 290,80
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	267,00	3,84 1,39	1 024,31 371,50
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	246,50	25,81 9,28	6 361,57 2 286,53
24	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	246,50	68,88 29,68	16 979,71 7 316,91
25	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2	246,50	85,00 30,15	20 952,78 7 431,00
26	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Bloc sanitar) (Tip, culoare de coordonat cu beneficiarul)	m2	21,40	277,07 76,53	5 929,29 1 637,68
		Total Pereti Inclusiv salariu				125 351,42 68 619,67
		1.4. Tavan				
27	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor tavanelor de vopsea de var (exclusiv autoturnul)	m2	109,17	10,20 10,20	1 114,05 1 114,05
28	CN51I	Tratamentul antiseptic pe suprafete aparente cu solutie antimucegai: tavane aplicat in 3 straturi (exclus mecanizme)	100m2	1,092	1 537,08 871,11	1 678,49 951,25
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	109,17	3,84 1,39	419,12 152,13
30	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (tip, de coordonat	m2	109,17	311,62 102,04	34 019,16 11 139,54

1	2	3	4	5	6	7
		cu beneficiarul)				
		Total Tavan Inclusiv salariu				37 230,82 13 356,97
		1.5. Timplarie				
31	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Tip, culoare de coordonat cu beneficiarul)	m2	12,96	1 311,85 25,98	17 001,57 336,72
32	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 2000 mm, latime 300 mm	m	9,60	103,55 18,55	994,10 178,10
33	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice lungime 2000 mm, latime 150 mm	m	9,69	101,21 4,21	980,75 40,82
34	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Tip, culoare de coordonat cu beneficiarul)	m2	15,12	2 424,63 83,50	36 660,40 1 262,47
35	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Tip, culoare de coordonat cu beneficiarul)	m2	2,52	2 604,89 37,55	6 564,32 94,62
36	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (tip de coordonat cu beneficiarul)	buc	9,00	532,65 115,95	4 793,85 1 043,55
		Total Timplarie Inclusiv salariu				66 994,99 2 956,28
		1.6. Bloc sanitar				
37	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	18,00	29,68 29,68	534,30 534,30
38	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	21,00	36,64 36,64	769,44 769,44

1	2	3	4	5	6	7
39	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,00	44,06 44,06	88,12 88,12
40	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc	1,00	85,80 85,80	85,80 85,80
41	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinate prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm inclusiv fittinguri	m	4,00	171,00 39,89	684,01 159,55
42	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 45 gr)	buc	3,00	64,25 15,77	192,76 47,31
43	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu)	buc	1,00	95,52 17,62	95,52 17,62
44	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Mufa)	buc	1,00	66,32 15,77	66,32 15,77
45	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Revizie)	buc	1,00	105,52 17,62	105,52 17,62
46	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Trecere d110/50 mm)	buc	1,00	102,32 15,77	102,32 15,77
47	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Trecere Fonta/PVC)	buc	1,00	102,32 15,77	102,32 15,77
48	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinate prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm inclusiv fittinguri	m	6,00	78,35 32,47	470,09 194,80
49	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare,	buc	2,00	33,39 12,06	66,78 24,12

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90 gr.)				
50	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Mufa)	buc	1,00	37,56 12,06	37,56 12,06
51	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu)	buc	1,00	59,91 13,91	59,91 13,91
52	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	16,00	111,69 88,12	1 787,03 1 409,95
53	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	24,00	19,95 17,62	478,91 422,99
54	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Cot)	buc	8,00	12,88 6,96	103,06 55,66
55	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de oțel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	1,60	4,64 4,64	7,42 7,42
56	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate și functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	0,60	3,87 3,87	2,32 2,32
57	RpSF08B	Efectuarea probei de etanseitate și functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind	10 m	0,40	4,65 4,65	1,86 1,86

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de peste 100 mm				
58	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S-Tip se va coordona cu beneficiarul	buc	1,00	1 692,31 259,73	1 692,31 259,73
59	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.-Tip se va coordona cu beneficiarul	buc	1,00	961,90 102,04	961,90 102,04
60	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"-Tip se va coordona cu beneficiarul	buc	1,00	870,76 92,76	870,76 92,76
61	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	806,28 34,78	806,28 34,78
		Total Bloc sanitar Inclusiv salariu				10 172,62 4 401,47
		1.7. Incalzire, ventilare				
62	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	7,72	7,45 7,45	57,51 57,51
63	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2	7,72	0,90 0,90	6,96 6,96
64	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	32,60	24,28 17,63	791,61 574,65
65	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la	m	21,30	39,03 19,49	831,28 415,10

1	2	3	4	5	6	7
		legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"				
66	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc	16,00	21,57 20,41	345,19 326,52
67	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" (Racord olandez)	buc	16,00	209,13 94,15	3 346,12 1 506,42
68	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc 500*1800 mm	buc	5,00	2 847,30 37,10	14 236,49 185,52
69	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	2,00	2 159,77 30,14	4 319,54 60,29
70	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Robinet tur-retur	buc	14,00	132,88 6,96	1 860,35 97,40
71	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	28,00	39,56 16,23	1 107,76 454,52
72	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	18,00	19,91 17,62	358,38 317,24
73	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	46,00	65,87 20,87	3 030,07 960,07
74	RpSA43E	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	32,00	27,66 21,33	885,27 682,71
75	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de	m	28,00	18,17 4,17	508,88 116,88

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"				
76	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	28,00	3,71 3,71	103,89 103,89
77	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	46,00	22,60 5,10	1 039,68 234,68
78	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	46,00	4,64 4,64	213,35 213,35
79	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	16,00	15,01 8,35	240,12 133,57
80	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	22,00	21,45 12,06	471,94 265,29
81	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	28,00	21,38 11,13	598,52 311,67
82	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	34,00	31,43 15,77	1 068,55 536,15
83	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, PN16, RP d25	buc	12,00	242,87 6,96	2 914,38 83,48
84	ID04B	Robinet cu sfera PN16, RP d40	buc	8,00	163,29	1 306,36

1	2	3	4	5	6	7
					11,60	92,76
85	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie MB-160	buc	12,00	109,69 23,19	1 316,28 278,28
86	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	19,00	29,68 29,68	563,98 563,98
87	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	14,00	36,64 36,64	512,96 512,96
		Total Incalzire, ventilare Inclusiv salariu				42 035,42 9 091,85
		1.8. Canalizare				
88	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	16,00	142,37 17,62	2 277,99 281,99
89	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 45 gr)	buc	8,00	64,22 15,77	513,75 126,15
90	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90 gr)	buc	3,00	78,25 15,77	234,76 47,31
91	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu)	buc	3,00	95,52 17,62	286,57 52,87
92	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Mufa)	buc	6,00	66,22 15,77	397,32 94,62
93	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Revizie)	buc	4,00	105,53 17,62	422,10 70,50
94	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din	buc	3,00	102,25	306,76

1	2	3	4	5	6	7
		material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Trecere d110/50 mm)			15,77	47,31
95	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Trecere Fonta/PVC)	buc	4,00	102,22 15,77	408,88 63,08
96	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	14,00	56,25 13,91	787,45 194,80
97	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90 gr.)	buc	4,00	33,43 12,06	133,71 48,24
98	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Mufa)	buc	5,00	37,59 12,06	187,94 60,29
99	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Revizie)	buc	2,00	59,99 13,91	119,98 27,83
100	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu)	buc	4,00	59,99 13,91	239,96 55,66
101	RpSA43F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	10,00	38,98 22,73	389,76 227,26
102	RpSA43I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	12,00	58,23 27,83	698,70 333,94
103	RpCU05I	Executarea strângerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din piatră sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	4,00	69,57 69,57	278,28 278,28

1	2	3	4	5	6	7
104	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,00	21,18 19,94	84,73 79,77
105	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	1,40	4,64 4,64	6,49 6,49
106	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	1,60	3,77 3,77	6,03 6,03
		Total Canalizare Inclusiv salariu				7 781,16 2 102,42
		1.9. Fatada, copertina, rampa de acces				
107	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,80	585,61 45,87	1 054,09 82,56
108	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	4,60	85,62 44,06	393,87 202,68
109	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	64,00	27,05 1,39	1 730,97 89,05
110	CA04A3	Beton turnat la pirem preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	2,20	1 737,85 306,11	3 823,26 673,44
111	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	6,80	25,14 6,48	170,96 44,06
112	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm (Tip, culoare de coordonat cu beneficiarul)	m2	6,80	291,93 88,53	1 985,12 602,01
113	CH06A	Confectionarea si montarea balustradei metalice din tevi de inox (4 bare orizontale d-12 mm si 2 bare de fixare de d-50.8 mm,	m	5,00	1 449,66 41,74	7 248,31 208,71

1	2	3	4	5	6	7
		bara de sprijin d-50.8 mm)				
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	44,00	3,84 1,39	168,80 61,22
115	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2	27,50	43,64 29,23	1 199,99 803,76
116	RpCR24A	Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent	m2	16,50	47,51 25,97	783,98 428,55
117	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (carcasa din tevi 50*50*3, 40*20*3 mm)	kg	84,00	38,11 9,74	3 201,64 818,14
118	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	12,00	23,24 5,57	278,92 66,79
119	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Tip, culoare de coordonat cu beneficiarul)	m2	7,40	262,81 53,34	1 944,79 394,69
120	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	8,30	65,36 46,38	542,51 384,95
		Total Fatada, copertina, rampa de acces Inclusiv salariu				24 527,21 4 860,61
		1.10. Gunoi de constuctie + Transportare				
121	TrB02B1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu tomberonul, pe distanta de 20 m	t	12,00	25,51 25,51	306,11 306,11
122	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	12,00	51,48 51,48	617,78 617,78

1	2	3	4	5	6	7
123	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	12,00	5,46 0,00	65,55 0,00
		Total Gunoi de constuctie + Transportare Inklusiv salariu				989,44 923,89
		<i>Прямые затраты</i>	lei			397 803,53
		<i>Asigurare sociala</i>	24,00 %			31 618,51
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1,00 %			2 591,70
		<i>Total</i>	100,00 +			432 013,74
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2,00 %			8 640,27
		<i>Total</i>	100,00 +			440 654,01
		<i>Beneficiu de de viz</i>	1,00 %			4 406,55
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				445 060,56 131 743,78
		2. Lucrari de montare				
124	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,00	19,90 16,23	19,90 16,23
125	RpEG01B	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,31-0,90 mp, montat in nise sau pe perete	buc	1,00	1 401,64 139,14	1 401,64 139,14
126	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - Priza dubla	buc	16,00	62,93 14,38	1 006,84 230,04
127	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - Priza Internet	buc	8,00	94,60 14,38	756,78 115,02
128	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare montare incorporata	buc	12,00	12,52 12,52	150,27 150,27
129	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale,	buc	2,00	535,69	1 071,38

1	2	3	4	5	6	7
		de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw			535,69	1 071,38
130	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	530,00	30,06 19,94	15 931,77 10 570,00
131	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	5,30	365,14 312,58	1 935,25 1 656,69
132		Cablu VVg-ng 3*2.5 mm2	m	230,00	20,25 0,00	4 657,50 0,00
133		Cablu VVg-ng 3*1.5 mm2	m	140,00	13,33 0,00	1 866,20 0,00
134		Conductor UTP CAT 5e 8*0.24 mm2 (fire din cupru)	m	160,00	5,40 0,00	864,00 0,00
135	RpEF13B	Montarea corpurilor de iluminat cu 3 module NLP OS2-36-4K 18 W 595x595x45 mm 4000K 2890 Im	buc	24,00	914,48 54,73	21 947,48 1 313,48
		<i>Прямые затраты</i>	lei			51 609,01
		<i>Asigurare sociala</i>	24,00 %			3 662,94
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1,00 %			363,37
		<i>Total</i>	100,00 +			55 635,32
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2,00 %			305,25
		<i>Total</i>	100,00 +			55 940,57
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1,00 %			559,40
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				56 499,97 15 262,25
		3. Utilaj				
136		Intrerupator de sarcina modular Ip20, 3P, In=63 P	buc	1,00	65,00 0,00	65,00 0,00
137		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) Ip20, Inom=16A, 1P, tip C	buc	5,00	45,00 0,00	225,00 0,00
138		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) Ip20, Inom=10A, 1P, tip B	buc	5,00	45,00 0,00	225,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
139		Uscator de maini	buc	1,00	657,00 0,00	657,00 0,00
140		Ventilator Deco 150	buc	2,00	738,32 0,00	1 476,64 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 648,64

		Прямые затраты	lei	504 209,17
		TVA	20,00 %	100 841,83
		Total deviz: Inclusiv salariu		605 051,00 147 006,03

Intocmit

_____ (functioia, semnratura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (functioia, semnratura, numele, prenumele)